P
ág

in
a1

COMISSÃO ELEITORAL
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES

DOS CONSELHOS LOCAIS DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – BIÊNIO 2025-2027 - Nº 06/2025

A Comissão Eleitoral dos Conselhos Locais de Saúde, no uso de suas atribuições legais, conforme a
Resolução CMS nº 18, de 11 de junho de 2025, torna público o resultado final das Eleições dos Conselhos
Locais de Saúde – Biênio 2025-2027, nos termos do art. 5º, do Edital de Convocação para Eleições dos

Conselhos Locais de Saúde de São José do Rio Preto.

I - REGIÃO CENTRAL

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

22/09/2025 Central

Trabalhadores
Diogenes de Freitas Queiroz 1ª Titular

Reginalda Batista de Andrade 1º Suplente

Usuários

Carlos Alberto Figueiredo Caetano 1º Titular

Maria Nercina de Oliveira Almeida 2º Titular

José Augusto Pedrassolli Calixto 1ª Suplente

Luiz Carlos Cruz e Lima 2ª Suplente

22/09/2025
Jardim

Americano

Trabalhadores
Kelly Cristina Varoni da Silva 1ª Titular

Daniela Vieira Rodrigues 1º Suplente

Usuários Rosangela Maria Silva dos Santos 1ª Titular

23/09/2025
Parque

Industrial

Trabalhadores
Jose Eduardo Paracatu de Oliveira 1ª Titular

Maria de Fátima Silva Oliveira 1º Suplente

Usuários

Fernando Monteiro Guimaraes 1ª Titular

Dolorita Divina Pires 2º Titular

Isabela Celestino Ferreira 1ª Suplente

Alice Aparecida Espreafico Bazotti 2ª Suplente

01/10/2025 Vila Elvira

Trabalhadores
Renata Patrícia Carlos 1ª Titular

Vinicius Ferreira de Oliveira 1º Suplente

Usuários

Rita Efigênia Moreira 1º Titular

Cenil Fátima Vançan 2º Titular

Odair Roberto de Oliveira 1ª Suplente

Denise de Oliveira 2ª Suplente

23/09/2025 Anchieta

Trabalhadores
Maria Lucia Chaves 1ª Titular

Edson Mosca Junior 1º Suplente

Usuários
João Isaac de Macedo 1º Titular

Edison Thomaello 2º Titular

II - Região Represa

P
ág

in
a2

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

24/09/2025
Luz da

Esperança

Trabalhadores
Michele Cristina David 1ª Titular

Ulisses Ferreira da Silva Carvalho 1º Suplente

Usuários

Odete de Rossi 1º Titular

Elen Fabricia Silva Mosse 2º Titular

Jose Antonio dos Reis 1ª Suplente

24/09/2025
São

Deocleciano

Trabalhadores
Tatiana Gaspareto de Carvalho 1ª Titular

Rosilei Aparecida Albertini Arantes 1º Suplente

Usuários
Silvana Vidigal Milanese 1º Titular

Ivadir de Sousa 2º Titular

III - Região Bosque

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

25/09/2025
João Paulo
II/Jaguaré

Trabalhadores
Rayana Maraya dos Anjos 1ª Titular

Giovana Carlotti de Souza 1º Suplente

Usuários

Cecilia Aparecida Guimarães 1º Titular

Aparecido Jose Roberto 2º Titular

Sebastião Roberto Veloso 1ª Suplente

25/09/2025

Solidariedade
/Jd.

Felicidade/
Rio Preto I

Trabalhadores
Sebastião Júnior Marciliano de Oliveira 1ª Titular

Marcelo Pinheiro Mocci de Freitas 1º Suplente

Usuários

Maria Catarina Testa Anselmo 1º Titular

Denise Maria Ferreira 2º Titular

Adriana Perpétua Inácio da Silva 1ª Suplente

Israel Rodrigues da Silva 2ª Suplente

IV - Região Talhado

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

29/09/2025
Lealdade e
Amizade

Trabalhadores
Adelina Cristiani Julião Ribeiro da Silva 1ª Titular

Marcio Perpetuo Lopes da Silva 1º Suplente

Usuários

 Harley de Souza Pacola 1º Titular

 Aline Silva Nascimento 2º Titular

 Pompeia Barbosa Moraes 1ª Suplente

29/09/2025 Talhado

Trabalhadores
Gislaine Fereira Nunes 1ª Titular

Ester Galdino 1º Suplente

Usuários

Narcizo Jose Filho 1º Titular

Eronides Rodrigues 2º Titular

Jomar dos Santos Quadros 1ª Suplente

Lucimara Vassalo Milani 2ª Suplente

P
ág

in
a3

V - Região Vila Toninho

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

01/10/2025
Caic/Cristo

Rei

Trabalhadores
Joana Andressa Gomide Dias 1ª Titular

Mário Márcio Gomes 1º Suplente

Usuários Fátima Batista Bueno 1º Titular

30/09/2025 Vila Toninho

Trabalhadores
Margarete Cristina Alves Pinto 1ª Titular

Rosangela Amelia Fernandes Vitalino 1º Suplente

Usuários

Florisa de Oliveira dos Santos 1º Titular

Alyne Alves Pinto 2º Titular

Rodolfo Walter da Silva Garcia 1ª Suplente

VI - Região HB

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

30/09/2025 Estoril

Trabalhadores
Ana Paula de Lima Galdioli 1ª Titular

Dalvira Nakamura 1º Suplente

Usuários

Leonice Rodrigues da Silva Montecino 1º Titular

Roberto Luis Neves 2º Titular

Hilda Viana de Souza 1ª Suplente

Vera Lucia de Oliveira Noronha Rodrigues 2ª Suplente

21/10/2025
Cidade
Jardim

Trabalhadores
Claiton Antonio de Freitas 1ª Titular

Sebastiao Santos Praconi 1º Suplente

Usuários

Edicarlos do Espírito Santo, 1º Titular

Juliana Sanae Mori Hanada 2º Titular

Benedito Trindade Correa de Souza 1ª Suplente

Vanessa Martins Couto 2ª Suplente

21/10/2025 São Francisco

Trabalhadores
Vivian Cristina Ferreira 1ª Titular

Eliane Moreira Prado 1º Suplente

Usuários

Antônio Geraldo da Silva 1º Titular

Antonia Eva de Fátima Rubiati 2º Titular

Leonildo Bernardo Pinto 1ª Suplente

VII - Região Schmitt

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

02/10/2025
Engenheiro

Schmitt

Trabalhadores
Valeria dos Santos Gasques 1ª Titular

Thais Vieira França 1º Suplente

Usuários
Rita Oczkowski 1º Titular

Juliana Marcari 2º Titular

P
ág

in
a4

02/10/2025 Fraternidade

Trabalhadores
Jhonatas Pacecka 1ª Titular

Heidi Rodrigues Silva Fuza 1º Suplente

Usuários

Ezequiel Luis Gabriel 1º Titular

Andressa Cristina Pereira de Souza Rocha 2º Titular

Flavia Kely Teixeira 1ª Suplente

VIII - Região CEU

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

20/10/2025
Jardim

Simões/Rena
scer

Trabalhadores
Divina Perpetua Miranda da Silva 1ª Titular

Valeria Kopel Leite 1º Suplente

Usuários
Maria Neide Gomes Jardim 1º Titular

João Garcia de Freitas 2º Titular

08/10/2025
Nova

Esperança

Trabalhadores
Sueli Regina Machado Caldas 1ª Titular

Janete Soares de Oliveira 1º Suplente

Usuários

Vanda Santana de Oliveira 1º Titular

Doroti de Souza 2º Titular

Juliana Barbosa Santos 1ª Suplente

08/10/2025
Parque da
Cidadania

Trabalhadores
Angela da Silva Rodrigues de Souza 1ª Titular

Leide Daiane Alves de Matos 1º Suplente

Usuários Levino Borges de Faria Filho 1º Titular

09/10/2025 Santo Antônio

Trabalhadores
Poiani Bernardes Gonçalves 1ª Titular

Rosângela Gramulha dos Santos 1º Suplente

Usuários
Lucineia Aparecida Barbino 1º Titular

Ademar Antônio de Souza 2º Titular

IX - Região Cidade da Criança

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

07/10/2025 Eldorado

Trabalhadores
Josimeire Costa 19 Borges 1ª Titular

Josiele Cristina Ribeiro de Melo 1º Suplente

Usuários

Carlos Antonio Mauricio da Silva 1º Titular

Fátima Aparecida Silva 2º Titular

Adinael Simões Trindade 1ª Suplente

Adi Cristina Oliveira de Souza 2ª Suplente

06/10/2025
Gonzaga de

Campos

Trabalhadores
Angela Aparecida da Silva 1ª Titular

Marcelo Akio Umezu 1º Suplente

Usuários

Vera Lúcia Bonfim Mendonça, 1º Titular

Mary Elen Bonfim dos Santos 2º Titular

Gabriela Tedeschi 1ª Suplente

P
ág

in
a5

07/10/2025 Vetorazzo

Trabalhadores
Thayanne de Carvalho Bicalho Righetto 1ª Titular

Maria da Conceição Dantas Isso 1º Suplente

Usuários
Maria de Fátima Marçon Silva Vieira 1º Titular

Eduardo Noe dos Santos 2º Titular

06/10/2025
Jardim

Gabriela

Trabalhadores
Adriano Paulo Finotello 1ª Titular

Vania Aparecida Mendes Hygino Arruda 1º Suplente

Usuários
Liria Aparecida Rodrigues de Araújo 1º Titular

Armindo Barbosa de Araújo 2º Titular

X - Região Pinheirinho

DATA DA ELEIÇÃO CLS SEGMENTO NOME CLASSIFICAÇÃO

09/10/2025
Jardim Maria

Lúcia

Trabalhadores
Fatima Aparecida Vieira Rodrigues 1ª Titular

Camila Santos de Goes 1º Suplente

Usuários

Valdenor Vilarinho 1º Titular

Maria Bernadete da Silva 2º Titular

Marcia Garcia de Oliveira 1ª Suplente

Marlene Silva dos Santos 2ª Suplente

22/10/2025 Solo Sagrado

Trabalhadores
Valdete Pereira de Souza 1ª Titular

Jane Clélia Malissi Miranda Rodrigues 1º Suplente

Usuários
Pascoalino Feltrim 1º Titular

Maria de Fátima Alves Marques Silva 2º Titular

20/10/2025 Vila Mayor

Trabalhadores
Juliana Alves Sardinha 1ª Titular

Adriano José de Souza 1º Suplente

Usuários

Raul Gonçalves da Silva 1º Titular

Waldecir Nunes Rosa 2º Titular

Maria de Lourdes Silva Gonçalves 1ª Suplente

Nos termos do Art. 15, Parágrafo Único, e do Art. 21, Parágrafo Único, do Edital de Convocação para
Eleições dos Conselhos Locais de Saúde de São José do Rio Preto, os candidatos abaixo relacionados, com no
mínimo um voto, compõem lista para fins de substituição ou vacância.

Segmento Trabalhadores do SUS:

NOME CLS

Aline Alves de Oliveira Lealdade e Amizade

Elizangela Maria Fernandes Martins Caic/Cristo Rei

Luceli Oliveira Castro Cidade Jardim

Tania Aparecida Gonçalves da Silva Aidar Cidade Jardim

Camila Aparecida Parra Francisco Engenheiro Schmitt

Claudia Andressa Alves Muniz Eldorado

P
ág

in
a6

Neuza Utzig Jardim Gabriela

Angela Maria Panicio Vetorazzo

Kelly Cristina dos Santos Souza Jardim Maria Lúcia

Sandra Mara da Silva Padim Solo Sagrado

Segmento Usuários do SUS:

NOME CLS

Juliana Cristina Xavier Solidariedade/Jd. Felicidade/ Rio Preto I

João Roberto da Silva Rodrigues Cidade Jardim

João Castro Cardoso Cidade Jardim

Rosangela Aparecida Tomas Jardim Maria Lúcia

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital de homologação do

resultado final das eleições. Oportunamente será designada a data de posse.

São José do Rio Preto, 31 de outubro de 2025.

Comissão Eleitoral dos CLS
Conselho Municipal de Saúde